Ἐπὶ δὲ τῶν παρὰ γονέων διδομένων δικτὴν προικῶν τοῖς τέκνοις, ἢ ἰδιοκτητῶν αὐτῶν πραγμάτων προσαγομένων, ὁμολογούντων τῶν προσαγόντων ταῦτα εἶναι ἀφιερωμένα τῷ θεῷ, ὠρίσαμεν, κἄν τε μείνη, κἄν τε ἐξέλθῃ, μένειν αὐτὰ ἐν τῷ μοναστηρίῳ, κατὰ τὴν ὑπόσχεσιν αὐτοῦ, εἰ μὴ εἴη αἰτία τοῦ προσεστώτος.

## K

Ἔστι οὐ δεῖ ἀπὸ τοῦ παρόντος γίνεσθαι διπλοῦν μοναστήριον καὶ περὶ τῶν διπλῶν μοναστηρίων<sup>3</sup>

Ἐκ τούτου παρόντος ὀρίζομεν μὴ γίνεσθαι διπλοῦν μοναστήριον, ὅτι σκάνδαλον καὶ πρόσκομμα τοῖς πολλοῖς γίνεται τούτο. Εἰ δὲ τινες μετὰ συγγενῶν προαιροῦνται ἀποτάξασθαι καὶ τῷ μονῆρει βίῳ κατακολουθεῖν, τοῖς μὲν ἀνδράς δέον ἀπ-

quidam eorum qui dicuntur religiosi viri atque mulieres, obliuiscetes mandatorum Domini, decipiantur, et per aurum introitus accedentium tam ad sacramentum ordinem, quam ad monasticam vitam efficiunt. Unde fit, ut „quorum initium improbabile est, omnia sint proicienda“<sup>1</sup>, ut magnus ait Basilius, neque enim Deo per mammona seruire licet<sup>2</sup>. Si quis ergo inventus fuerit hoc faciens, si quidem episcopus vel abbas exstiterit, vel quilibet de sacrato collegio, aut desinat aut deponatur, iuxta secundam regulam sancti Chalcedonensis concilii; abbatissa vero eiiciatur de monasterio, et tradatur in alio monasterio ad subiectionem; similiter et abbas qui non habuerit manus impositionem presbyteri.

Porro quae filiis a parentibus dantur more dotis, vel si qua ex propriis rebus acquisita offeruntur, profitentibus his qui ea offerunt Deo dicenda, definimus, sive perseueraverint, sive exierint, manere illa in monasterio secundum repromissionem ipsorum, nisi fuerit culpa praelati.

## XX

Quod non oporteat amodo duplex monasterium fieri: et de duplis monasteriis<sup>3</sup>

Ex hoc definimus, minime duplex fieri monasterium; quia scandalum id et offendiculum multis efficitur. Si vero aliqui cum cognatis abrenuntiare, et monasticam vitam sectari voluerint, debent quidem viri virosum adire coenobium, feminae

ities that even some so-called pious men and women, forgetting the Lord's commands, have been tricked into authorizing, for the sake of cash payments, the entry of those presenting themselves for the priestly order and the monastic life. Thus it happens, as the great Basil says, "when people begin wrongly, all they do is to be rejected"<sup>1</sup>, for it is not possible to serve God through mammon<sup>2</sup>. So, if somebody is found out to be doing this, if he is a bishop or a male monastic superior or one of the priests, let him stop or be deposed, in accordance with canon 2 of the holy council of Chalcedon. If the person is a female monastic superior, let her be expelled from the monastery and put under obedience in another monastery, and similarly for a male monastic superior who has not received priestly ordination.